
Zkouška z meteorologie, klimatologie a hydrologie (učitelské studium) 
 

5 termínů (3x na jaře, 1x během letních prázdnin, 1x v září) 
dva tematické okruhy (meteoklima a hydro) zkoušeny a hodnoceny současně 
 
harmonogram  
den před zkouškou do 12h přihlášení (případně odhlášení) v SISu 
obvykle 9 – 12 h písemný test ve VG (časový limit 75 + 75 min.) 
/do 12h akceptována případná omluva na miloslav.muller@natur.cuni.cz, jinak termín propadá/ 
cca 14:00 oznámení výsledků písemného testu 

1. zapsání známek úspěšným 
2. ústní zkoušení (při dosažení 50 – 60 % a 3. termíny i při horším výsledku) 
3. případná konzultace pro neúspěšné 

 
s sebou ke zkoušce 
index 
modrou propisku 
 
skladba písemného testu – tematický okruh meteorologie a klimatologie 

I. 12 výroků – označit jako pravdivý / nepravdivý    (-12 až +12b) 
II. jednou větou vystihnout podstatu šesti jevů     (0 až 12b) 
III. didaktické představení určitého jevu       (0 až 4b) 
IV. výčet 4 faktorů, odlišných znaků apod. – vyjmenovat a vysvětlit   (0 až 4b) 
V. obrázek a vysvětlení – popsat a vysvětlit jev na základě obrázku   (0 až 4b) 
VI. klimadiagram – popsat a zdůvodnit klima stanice, přibližně ji lokalizovat (0 až 2b) 
VII. mapka – vyznačit do mapky oblast a jednou větou zdůvodnit   (0 až 2b) 

 
hodnocení dohromady s tematickým okruhem hydrologie 
do 50 %: neprospěl 
50 – 60 %: ústní zkoušení (v případě nepřítomnosti neprospěl) 
60 – 70 %: dobře 
70 – 80 %: velmi dobře 
80 – 100 %: výborně 
 
(změna vyhrazena) 
 


